
Pojištění elektroniky 

 

 

Doložka 136:  Mobilní telefony 

 

 

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky platí pro toto pojištění následující:  

 

Mobilní telefony jsou pojištěny i tehdy, jestliže jsou nasazeny mimo místo pojištění.  
 
Pojistitel poskytne pojistné plnění za ztráty nebo škody na mobilním telefonu pouze tehdy, jestliže mobilní telefon 
byl opatřen následujícími technickými zabezpečovacími prvky, a které byly také aktivní: 
a) vstupní osobní bezpečnostní kód (PIN), který společně s autorizovanou přístupovou kartou umožňuje 
používání přístroje, 
b) systém uživatelů sítě je schopen identifikovat nahlášené odcizené přístroje a  přerušit telefonní spojení.  

 
Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží mobilního telefonu. 
 
Při krádeži vloupáním nebo při škodě způsobené pádem mobilního telefonu činí spoluúčast 25 % 
z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast sjednanou v pojistné smlouvě. 
 
Jestliže je mobilní telefon odcizen z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže: 
 a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou, 
 b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené, 
 c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou, 
 d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná 
 
Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti. 

 
Doložka se vztahuje na mobilní telefony uvedené v seznamu pojištěné elektroniky. 

 
 

 
 


